
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska  cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 9000

F: 01 478 9021

E: gp.mkgp@gov.si

www.mkgp.gov.si



Številka: 007-9/2023

Ljubljana,

EVA 2023-2330-0002

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah Uredbe o sofinanciranju izvedbe praktičnega pouka v 

kmetijstvu in za usposobitev zavodov in razvojnih centrov v kmetijstvu – predlog za 

obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 10., 12. člena ter za izvrševanje 129. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 
57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 –
ZPOmK-2 in 18/23) je Vlada Republike Slovenije na __________ seji dne __________ pod točko 
________ sprejela naslednji 

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah Uredbe o sofinanciranju izvedbe 
praktičnega pouka v kmetijstvu in za usposobitev zavodov in razvojnih centrov v kmetijstvu, ki se 
objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Barbara Kolenko Helbl

Generalna sekretarka

Sklep prejmejo:

- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,

- Ministrstvo za javno upravo,

- Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport, 

- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

(Navedite razloge, razen za predlog zakona o ratifikaciji mednarodne pogodbe, ki se obravnava po 

nujnem postopku – 169. člen Poslovnika državnega zbora.)

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

– Maša Žagar, v.d. generalnega direktorja Direktorata za kmetijstvo,

– Hermina Oberstar, vodja Sektorja za horizontalne vsebine v kmetijstvu, 

– Andrej Hafner, vodja Sektorja za pravno sistemske zadeve v kmetijstvu.



2

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

(Navedite osebno ime zunanjega strokovnjaka ali firmo in naslov pravne osebe, ki je sodelovala pri 

pripravi predloga predpisa ali splošnega akta za izvrševanje javnih pooblastil.

(Navedite s tem povezane stroške, ki bremenijo javnofinančna sredstva ali navedite, da sodelovanje 

strokovnjaka ni povezano z javnofinančnimi izdatki.)

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

(Navedite imena in priimke ter funkcije ali nazive.)

5. Kratek povzetek gradiva:

Ustrezni programi srednjih poklicnih šol, višjih strokovnih šol in visokošolskih zavodov so zagotovilo 

za ustrezne poklicne in splošne kompetence, ki jih potrebujejo delodajalci in družba, pri čemer 

mladim omogočajo lažji prehod iz šole v delovno okolje. Za zagotovitev navedenega pa je zelo 

pomembna tudi opremljenost izobraževalnih ustanov in raziskovalnih institucij, ki izvajajo programe 

javnega izobraževanja in/ali raziskovanja s področij agroživilstva, gozdarstva, veterinarstva in 

živilstva, saj so te zagotovilo za kakovostno strokovno izobraževanje, v skladu z razvojnimi cilji 

Strategije razvoja Slovenije 2030 ter v skladu z Resolucijo.

S spremembo uredbe bodo do sofinanciranja ukrepov upravičeni vlagatelji, ki izvajajo programe 

javnih vzgojno-izobraževalnih, javnih raziskovalnih zavodov ali javnih študijskih programov, ki se 

financirajo iz javnih sredstev ter izvajajo javnoveljavne programe izobraževanja ali  raziskovanja s 

področij agroživilstva, gozdarstva, veterinarstva in živilstva.

V primeru sofinanciranja usposobitve zavodov in razvojnih centrov v kmetijstvu, gozdarstvu in 

prehrani se podaljšuje obdobje upravičenosti stroškov in sicer iz 1. oktobra na 30. oktober leta, v 

katerem je predvidena vložitev zahtevka.

Dviga se odstotek sofinanciranja pri sofinanciranju usposobitve zavodov in razvojnih centrov v 

kmetijstvu, gozdarstvu in prehrani iz obstoječih 50 na 75 odstotkov priznane vrednosti investicije. 

Najvišja višina dodeljenih sredstev se dviguje iz 50.000 na 75.000 eurov. 

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



3

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 



4

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 

se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.



5

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

(Če je odgovor DA, navedite:

Datum objave: ………

V razpravo so bili vključeni: 

 nevladne organizacije, 

 predstavniki zainteresirane javnosti,

 predstavniki strokovne javnosti.

 .

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso 

poslovni subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 

predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                 Irena Šinko

                                                   ministrica



PREDLOG 

EVA 2023-2330-0002

Na podlagi 10. in 12. člena ter za izvrševanje 129. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 

45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 

130/22 – ZPOmK-2 in 18/23) Vlada Republike Slovenije izdaja

UREDBO

o spremembah Uredbe o sofinanciranju izvedbe praktičnega pouka v kmetijstvu in za 

usposobitev zavodov in razvojnih centrov v kmetijstvu

1. člen

V Uredbi o sofinanciranju izvedbe praktičnega pouka v kmetijstvu in za usposobitev zavodov in 

razvojnih centrov v kmetijstvu (Uradni list RS, št. 20/22) se 2. člen spremeni tako, da se glasi: 

»2. člen

(vlagatelj in upravičenec)

(1) Vlagatelj je javni vzgojno-izobraževalni, javni raziskovalni zavod ali javni študijski program, ki 

se financira iz javnih sredstev ter izvaja javnoveljavne programe izobraževanja ali izvaja 

raziskovanje s področij agroživilstva, gozdarstva, veterinarstva in živilstva in izpolnjuje pogoje, 

določene v 3. in 7. členu te uredbe.

(2) Upravičenec je javni vzgojno-izobraževalni, javni raziskovalni zavod ali javni študijski 

program, ki se financira iz javnih sredstev ter izpolnjuje pogoje iz 3. in 7. člena te uredbe in mu 

je izdana odločba o pravici do sredstev iz četrtega odstavka 13. člena te uredbe.«.

2. člen

V 8. členu se v drugem odstavku besedilo »1. oktobra« nadomesti z besedilom »30. oktobra«.

3. člen

V 10. členu se v prvem odstavku število »50« nadomesti s številom »75«.

V drugem odstavku se število »50.000« nadomesti s številom »75.000«.

4. člen

V 12. členu se v drugem odstavku za besedo »obliki« črtata vejica in besedilo »pri čemer se 

priloge predložijo kot skenogram«.

5. člen

V 15. členu se v prvem odstavku za besedo »podpisom« črtata vejica in besedilo »pri čemer se 

priloge predložijo kot skenogram«.



7

V petem odstavku se za besedilom »izjavo o skladnosti« doda besedilo »ali fotografijo 

osnovnega sredstva iz katere je razvidna oznaka CE, ki je opredeljena v pravilniku, ki ureja 

zahteve, ki jih morajo izpolnjevati stroji, ki so dani na trg;«.

6. člen

V 16. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se glasi: 

»(3) Upravičenec, ki je pridobil sredstva za namen sofinanciranja usposobitve zavodov in 

razvojnih centrov v kmetijstvu, gozdarstvu in prehrani, mora na agencijo posredovati poročilo o

uporabi investicije. Poročilo o uporabi investicije za ukrep usposobitve zavodov in razvojnih 

centrov v kmetijstvu, ki je priloga te uredbe, posreduje do 15. aprila tekočega leta za preteklo 

koledarsko leto, in sicer tri leta po zadnjem izplačilu.«.

KONČNA DOLOČBA

7. člen

(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-9/2023/
Ljubljana, dne …
EVA 2023-2330-0002

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik

Priloga: 

»Poročilo o uporabi investicije za ukrep usposobitve zavodov in razvojnih centrov v kmetijstvu.«.



8

OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe)

Pravna podlaga za Uredbo o sofinanciranju izvedbe praktičnega pouka v kmetijstvu in za 

usposobitev zavodov in razvojnih centrov v kmetijstvu je 10. in 12. člen ter 129. člen Zakona o 

kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 

86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2 in 18/23).

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 

predstavljene v predlogu zakona

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Sprememba uredbe je potrebna zaradi spremembe vlagatelja in upravičenca, kot je določen v 

2. členu Uredbe o sofinanciranju izvedbe praktičnega pouka v kmetijstvu in za usposobitev 

zavodov in razvojnih centrov v kmetijstvu (Uradni list RS, št. 20/22) na način, da se omogoči 

sofinanciranje javnih vzgojno-izobraževalnih, javnih raziskovalnih zavodov ali javnih študijskih 

programov, ki se financirajo iz javnih sredstev ter izvajajo javnoveljavne programe 

izobraževanja ali  raziskovanja s področij agroživilstva, gozdarstva, veterinarstva in živilstva.

V primeru sofinanciranja usposobitve zavodov in razvojnih centrov v kmetijstvu, gozdarstvu in 

prehrani se podaljšuje obdobje upravičenosti stroškov in sicer iz 1. oktobra na 30. oktober leta, 

v katerem je predvidena vložitev zahtevka.

Dviga se odstotek sofinanciranja pri sofinanciranju usposobitve zavodov in razvojnih centrov v 

kmetijstvu, gozdarstvu in prehrani iz obstoječih 50 na 75 odstotkov priznane vrednosti 

investicije. Najvišja višina dodeljenih sredstev se dviguje iz 50.000 na 75.000 eurov. 

Vloge na javne razpise se vlagajo elektronsko. Z namenom jasne opredelitve se črta besedilo, 

da se priloge predložijo kot skenogram. 

Z namenom dokazovanja skladnosti strojev, naprav in opreme s standardi EU lahko poleg 

izjave za dokazovanje skladnosti upravičenci ob zahtevku predložijo tudi fotografijo o skladnosti 

osnovnega sredstva iz katere je razvidna oznaka CE. 

Upravičenec mora tri leta po zadnjem izplačilu posredovati poročilo o uporabi investicije za 

ukrep usposobitve zavodov in razvojnih centrov v kmetijstvu na prilogi, ki je sestavni del 

spremembe uredbe.  


